
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１） 

臨時号 

２０２３年（令和５年）５月１６日 

発行 相模原市立横山公民館 

相模原市中央区横山台 1－20－10 

☎ （０４２）７５６－１５５５ 

FAX（０４２）７５６－１５９９ 

館区人口：14,290 人 世帯数：6,691 世帯 

      （令和５年５月 1 日現在） 

ホームページ        よこぞうくん 

 検 索 

館長のあいさつ 
館長 末永 暁子 

見事に咲いた桜もすっかり葉桜となり、いろいろな花が咲き始め、暖かな春の訪れを感じる今日この頃です。

横山地区の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 館報臨時号の発行にあたりごあいさつを申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染がようやく峠を越え落ち着いたかのように感じられます今日この頃です。相模原

市においても新型コロナ感染予防ガイドライン等も廃止となり３月１３日からマスク着用を強要しない、黙食、

マスク飲食の呼びかけも廃止となりました。公民館事業でも感染防止対策を行いながら以前の事業のやり方

にもどりました。地域の皆様と今までのように「ふるさとまつり」や「地区運動会」、「公民館まつり」が盛大に

開催されますように準備をしてまいりたいと存じます。また、文化部、体育部、青少年部の各専門部の事業も各

種計画をしておりますので回覧板やＨＰ等でご確認してご参加ください。 

 公民館事業は、人と人との関わり、「つどう」、「まなぶ」、「むすぶ」を大切にしております。可能な限り事業に

参加していただき地域の皆様とコミュニケーションをとっていただきたいと願っております。サークル活動でご

自分の趣味を生かし活動されるのもよいかとおもいます。どうぞ地域の拠点公民館を気軽にご利用ください。 

すでにご紹介しましたが、「よこぞうくん」というかわいいキャラクターが地域のシンボルとして活躍しており

ます。チラシ、地域情報紙等のカットとしても掲載されております。よろしくお願いします。 

 

はじめまして 

館長代理 飛田
と び た

 仁
ひとし

 

令和 5年 4月 1日付けで館長代理として横山公民館に配属となりました、飛田仁です。今まで、税や福祉、

ごみなどの職場を経験してきました。教育委員会は初めてとなります。着任早々、末永館長をはじめとした職

員の方々や、関係団体及び地域の皆さまの熱意とパワーに圧倒されております。新参者で至らぬことも多くあ

るかと存じますが、地域にお住いの皆様が誇りに思われる公民館であり続けるため、精一杯お手伝いをさせ

ていただきたいと思っております。よろしくお願いいたします。 


